— 1 —

商丘师范学院文件

商师教政〔2021〕12 号

商丘师范学院
关于公布首批教学质量免检教师名单的通知

校内各单位：

为深入贯彻落实中共中央、国务院《深化新时代教育评价

改革总体方案》精神，加快建设“自觉、自省、自律、自查、

自纠”的教学质量文化，营造“以学习者教育生态”，构建完善

教学质量保障长效机制，根据《商丘师范学院教学质量免检教

师认定管理办法（试行）的通知》（商师教政〔2020〕17 号）要

求和《商丘师范学院 2021 年工作要点》安排，学校开展了首批

教学质量免检教师认定工作。

2020 年 9 月至 2021 年 6 月，历经基层教学组织初选、学院

认定小组审核推荐、学校教学督导团随机核查、学校专家组会

— 2 —

议评审、候选人师德师风审查等工作环节，经校长办公会研究

通过，遴选出商丘师范学院首批教学质量免检教师共 27 名（具

体名单见附件），现予以公布。

教学质量免检教师有效期为 3 年。有效期内若被师生反映

有个人行为失范，或出现教学差错、事故且经核查属实的，取

消其教学质量免检教师资格。

根据商师教政〔2020〕17 号文件规定，教学质量免检教师

享有以下权利、义务：（1）有限教学事权并免于常规教学检查；

（2）单列年度教学质量考核优秀等次指标；（3）满足聘任资格

条件下可优先推荐为校级教学督导员人选；（4）同等条件下优

先立项校级教学改革项目；（5）传帮带新入职教师。为青年教

师提供教学咨询、听评课服务等。

学校试行“教学质量免检教师”制度，旨在为少数优秀教

师“松绑”，倡导“高度自觉，追求卓越”的教学质量文化。望

有关教师珍惜荣誉，戒骄戒躁，严以律己，自我加压，坚守教

学一线，不断深化课程教学改革，持续提升教育教学质量，切

实发挥典型示范带动作用。

附件：首批教学质量免检教师名单

商丘师范学院

2021 年 6 月 11 日

— 3 —

附 件

商丘师范学院首批教学质量免检教师名单
所属教学单位 姓名 职称 有效期

人文学院（应天书院） 付先召 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

数学与统计学院 荆 天 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

国际教育学院 王军强 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

经济管理学院 李 玲 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

测绘与规划学院 李红忠 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

外语学院 杨 静 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

信息技术学院 张志宏 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

人文学院（应天书院） 庞可慧 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

化学化工学院 韦秀华 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

外语学院 孙艳玲 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

法学院 杨培景 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

音乐学院 蒋修辉 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

音乐学院 马冬莉 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

美术学院 张学海 讲 师 2021 年 9 月-2024 年 9 月

信息技术学院 马玉洁 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

数学与统计学院 马云苓 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

教师教育学院 刘海军 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

生物与食品学院 闫永峰 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

人文学院（应天书院） 邹 琨 讲 师 2021 年 9 月-2024 年 9 月

电子电气工程学院 赵永红 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

建筑工程学院 徐树山 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

生物与食品学院 刘福林 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

传媒学院 李雪梅 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

外语学院 高凤霞 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

电子电气工程学院 谢 煜 副教授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

经济管理学院 陈文强 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

音乐学院 郭 琳 教 授 2021 年 9 月-2024 年 9 月

— 4 —

商丘师范学院党政办公室 2021 年 6 月 15 日印发